
DOHODA O NAROVNÁNÍ

dle ustanovení § 1903 zákona č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Nemocnice Na Františku
IČO: 00879444
se sídlem Na Františku 847/8,110 00 Praha 1 
zastoupená: ............................................................. 
č. bankovního účtu: .......................... . ..................................

(dále jen „Klient") 

a

MARSH, s.r.o.
IČO: 45306541
se sídlem Vinohradská 2828/151, Žlžkov, 130 00 Praha 3
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 

7847
zastoupená: ................................................

............. ..............................................

(dále jen „Makléř")

Klient a Makléř jsou společně označeny jako smluvní strany. Smluvní strany uzavřely mze 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda").

I. Preambule

1 Klient a Makléř uzavřeli dne 10. 2. 2014 Smlouvu o spolupráci v oblasti řízení rizik a 
pojištění (dále jen „Smlouva"), na základě které se Makléř zavázal poskytovat Klientovi 
služby pojišťovacího makléře a správy pojištění a za jím poskytované plném čerpat 
odměnu ve výši provize hrazené Makléři ze strany příslušného pojistitele dle pojistných 

smluv spravovaných na základě Smlouvy Makléřem.

2. Klient v dubnu 2017 Smlouvu vypověděl s tím, že Smlouva skonči uplynutím trimesicm 

výpovědní doby dne 31. 7. 2017.

3 Klient dne 27 1. 2017 zaslal Makléři předžalobní výzvu (dále jen "Výzva 1"), ve ktere 
uplatnil nárok na náhradu škody údajné způsobené Makléřem Klientovi ve vys, 
5 672 561,- Kč (dále jen „Nárok 1") v souvislosti s porušení bodu (3) pism. a) danku II. 
Smlouvy za odcizení přístrojů: (I) videokolonoskop CF-Q 165L, (ii) videokolonoskop

Stránka 1 z 4



CFH180 AL, (.¡O videokolonoskop CFH180 AL, (iv) videogastroskop GIF H 180J, (v) 
videogastroskop GIF Q 165, (vi) videogastroskop GIF Q 165, (vii) videoduodenoskop 
TJF-160 VR, (viii) UZV přístroj MicroMaxx, (ix) jícnová sonda TEE S7-2 a (x) propojovací 
kabel MAJ 1430 ke zdroji CV 180 z uzamčených místností, ke kterému došlo v noci ze 
dne 13. na 14. 3. 2016 (dále jen „Škodná událost"). Makléř Nárok 1 a jednotlivé 
individuální dílčí pohledávky, ze kterých se Nárok 1 skládá, považuje za neoprávněné. 
Nárok 1 a jednotlivé individuální dílčí pohledávky, ze kterých se Nárok 1 skládá, jsou

mezi stranami sporné.

Makléř dne 25. 5. 2017 zaslal Klientovi výzvu (dále jen "Výzva 2"), ve které zejména 
namítl porušení bodu (1) písm. b) článku III. a bodu (1) článku IV. Smlouvy ze strany 
Klienta, neboť Klient bez vědomí Makléře v zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
Pojištění majetku, pojištění obecné a profesní odpovědnosti uvedl, že pojistná smlouva 
bude sjednána bez pojišťovacího zprostředkovatele a tudíž Makléř nebude odměněn 
provizí v souladu s bodem (1) článku IV. Smlouvy. Klient údajným porušením Smlouvy 
může způsobit Makléři škodu ve výši 576.000,- Kč (dále jen „Nárok 2"). Klient Nárok 2 
považuje za neoprávněný. Nárok 2 je mezi stranami sporný.

II. Účel dohody

Účelem který sledují smluvní strany uzavřením této Dohody, je dosáhnout smírné a 
úplné úpravy sporných práv a povinností, a to tak, že sporná práva a povinnost, 
existující ke dni uzavření této Dohody, í svá vzájemná práva a povinnosti, která y 
v budoucnu mezí nimi mohla vzniknout ze vzájemných právních jednám ucmenych 
přede dnem uzavření této Dohody, nahradí novým závazkem ujednaným v teto 
Dohodé a odstraní tak pochybnosti a možné budoucí soudní spory ohledně Nároku 1 a 

Nároku 2 a skutečností vyplývajících z Výzvy 1 a Výzvy 2.

Smluvní strany se dohodly, že veškerá ujednání obsažená v této Dohodě musí být 
smluvními stranami vykládána tak, aby jejich výklad směřoval k naplněni ucelu Dohody 

vymezeného bodě 1. tohoto článku.

III. Předmět dohody

Okamžikem zaplacení částky ve výši 400.000,- Kč Klientovi dle článku IV̂  bod 1 teto 
Dohody se ruší a zaniká Nárok 1 tak, jak je popsán v článku I této Dohody , vse 
jednotlivé individuální dílčí pohledávky, ze kterých se Narok 1 skládá a ,.™S' 5 
zanikají také všechny případné jiné závazky Makléře vůči Klientovi existujíc, ke dm

uzavření této Dohody, které.

(i) jsou peněžní nebo nepeněžní povahy;

(ii) jsou splatné či dosud nedospěly do splatnosti a;

(¡¡i) vyplývají nebo vznikly v souvislostí s Nárokem 1 nebo Škodní události;

Stránka 2 z 4



a nahrazující se plně novým závazkem ujednaným v článku IV. této Dohody.

2. Okamžikem zaplacení částky ve výši 400.000,- Kč Klientovi dle článku IV. bod 1 této 
Dohody tak nebude mít Makléř vůči Klientovi žádný existující ani budoucí peněžní ani 
nepeněžní závazek vyplývající z Nároku 1 či z jednotlivých individuálních dílčích 
pohledávek, ze kterých se Nárok 1 skládá, ve spojení s nimi a ve vztahu k nim.

3. Okamžikem zaplacení částky ve výši 400.000,- Kč Klientovi dle článku IV. bod 1 této 
Dohody se ruší a zaniká Nárok 2 tak, jak je popsán v článku I. této Dohody, a ruší se a 
zanikají také všechny případné jiné závazky Klienta vůči Makléři existující ke dni 
uzavření této Dohody, které:

(i) jsou peněžní nebo nepeněžní povahy;

(ii) jsou splatné či dosud nedospěly do splatnosti a;

(mí) vyplývají nebo vznikly v souvislosti s Nárokem 2 nebo Smlouvou; 

a nahrazující se plně novým závazkem ujednaným v článku IV. této Dohody.

4. Okamžikem zaplacení částky ve výši 400.000,- Kč Klientovi dle článku IV. bod 1 této 
Dohody tak nebude mít Klient vůči Makléři žádný existující ani budoucí peněžní ani 
nepeněžní závazek vyplývající z Nároku 2, ve spojení s ním a ve vztahu k němu.

IV. Nový závazek

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud by na základě dohody mezi Makléřem a 
pojistitelem měla Makléři náležet provize z pojištění dle pojistné smlouvy č. 
1200113849 za pojistný rok 2017/2018, zavazuje se Makléř při zohlednění povinnosti 
zachování své plné nezávislosti, nepodjatosti a transparentnosti v odměňování převést 
částku 400.000,- Kč na účet Klienta uvedený výše v této Dohodě, a to ve čtyřech 
splátkách po 100.000,-Kč vždy po obdržení platby od pojistitele. Platby budou

poukázány na výše uvedený účet.

V. Závěrečná ujednání

1 . Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, a 

to poslední z nich.
2 Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které 

strany v dohodě chtěly a měly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost teto 
Dohody. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněny po 
uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními teto 
Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Žádná ze smluvních stran s, nen, 
vědoma žádné okolnosti, která by vylučovala platnost této Dohody.

Stránka 3 z 4



3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nebudou splněny podmínky uvedené 
v článku IV. bod 1 a Makléř nejpozději do 31.7.2018 nepřevede na účet Klienta 
uvedený výše v této Dohodě částku ve výši 400.000,- Kč, veškerá práva a povinnosti 
z této Dohody zanikají.

4. Tato Dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

5. Jestliže se některé ustanovení této Dohody, nebo jeho část ukáže jako neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Dohody jako 
celku ani jejích zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní 
strany změní nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a 
úmyslu stran v době uzavření této Dohody, která je hospodářsky nejbližší neplatnému, 
neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další 
právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dohodu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

dne

Stránka 4 z 4


